
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY RACŁAWICE 

z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, przewodniczącemu rady, wiceprzewodniczącym rady oraz 
zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Gminy Racławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla Radnych Rady Gminy Racławice, których wysokość uzależniona jest od 
pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

a) dla Przewodniczącego Rady – 1100,00 zł miesięcznie, 

b) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 550,00 zł miesięcznie, 

c) dla Radnego, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt. a-b – 350,00 zł za udział 

w obradach sesji Rady Gminy Racławice, za udział w pracach komisji Rady Gminy Racławice, której jest 
członkiem.  W przypadku wystąpienia zbiegu obrad w tym samym dniu wypłacana jest jedna dieta – dotyczy 
to prac podczas sesji oraz komisji. 

3. Dieta przysługuje Radnemu za udział w obradach sesji Rady Gminy Racławice, za udział w pracy Rady 
Gminy Racławice i za udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy, w których poszczególni Radni są 
członkami. 

4. Przewodniczący Rady oraz dwóch Wiceprzewodniczących ze względu na zwiększony zakres 
obowiązków otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

5. Uprawnionym, o których mowa w § 1 pkt. 2 lit. a i b, za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy 
Racławice lub posiedzeniu Komisji stałej, której jest członkiem, potrąca się 30% kwoty 

z przysługującej diety miesięcznej. 

6. Jeżeli radni o których mowa w § 1 pkt. 2 lit. a i b wykonywali inne obowiązki związane 

z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta 
nie ulega obniżeniu. 

7. Radni, o których mowa w § 1 pkt. 2 lit. a i b, nieobecni na posiedzeniu sesji lub komisji 

z powodu wykonywania w tym czasie innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego 
przedstawiają przewodniczącemu rady pisemne oświadczenie w tej sprawie, które ten po akceptacji, przekazuje 
skarbnikowi gminy. 

8. Podstawę do naliczenia diety stanowi własnoręczny podpis radnego na liście obecności na sesji lub 
posiedzeniu komisji, zatwierdzony przez osobę prowadzącą daną sesję lub posiedzenie komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3818



9. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 
funkcji  przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego lub radnego wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc 
ustala się proporcjonalnie przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której 
mowa w § 1 ust 2 lit. a, b, c. 

10. W przypadku braku możliwości wykonywania mandatu Radnego przez Radnych, o których mowa § 
1 pkt 2 lit a, b, c w okresie  dłuższym niż jeden miesiąc, nie wypłaca się zryczałtowanej diety miesięcznej. 

11. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji lub komisji w okresie jednego miesiąca 
nie może przekroczyć wysokości ryczałtu przysługującego za dany miesiąc. 

12. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 

§ 2. 1. Diety o których mowa w § 1 pkt 2 lit c, wypłacane są po zakończeniu posiedzenia Rady lub Komisji, 
do 10 dnia miesiąca następującego po posiedzeniach na konto wskazane przez radnego, na podstawie wykazu 
radnych Rady Gminy Racławice uprawnionych do otrzymania diety podpisanego przez przewodniczącego 
Rady Gminy. 

2. Diety, o których mowa w § 1 ust.2 lit a i b, wypłacane są jednorazowo w okresach miesięcznych, 
w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, na konto wskazane przez radnego, na podstawie wykazu radnych 
Rady Gminy Racławice uprawnionych do otrzymania diety w danym miesiącu podpisanego przez 
przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Wysokość diet o których mowa w § 1 obowiązuje od 07 maja 2024r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Tracą moc uchwały: Uchwała nr Uchwała nr XVII/144/2021 Rady Gminy Racławice z dnia 
22 listopada 2021r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Michał Grela 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3818


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY RACŁAWICE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-03T14:55:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




